COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DA SERRA DA MANTIQUEIRA

Rua Brigadeiro Jordão, 553 - Abernéssia - Campos do Jordão - SP - CEP: 12460-000

Tel/Fax: 12-3664-3229 - e-mail: comitesm@terra.com.br

Deliberação do CBH-SM nº 06/2011 de 31/03/2011

“O CBH-SM manifesta-se favoravelmente à conclusão

do projeto FEHIDRO SM-003 cujo tomador é a

Prefeitura Municipal de São Bento do Sapucaí.”

O Comitê das Bacias Hidrográficas da Serra da Mantiqueira - CBH-SM, criado e instalado
segundo a Lei Estadual (SP) 7663/91, no uso de suas atribuições legais, no uso de suas
atribuições legais, em sua 1ª Reunião Ordinária, no âmbito de suas respectivas competências:

Considerando os termos da Deliberação do Comitê SM n°04, de 25 de junho de 2003 que
aprovou a proposta de priorização das ações a serem executadas com investimentos do
FEHIDRO;

Considerando que o Projeto SM-003 de contrato FEHIDRO 447/2003: “ELABORAÇÃO DE
PROJETO DE ECOTURISMO PARA O MUNICÍPIO”, realizou a prestação de contas do
recurso recebido até sua segunda parcela e que o remanescente da terceira parcela de R$
13.183,42 (treze mil, cento e oitenta e três reais e quarenta e dois centavos), será devolvido ao
FEHIDRO.

Considerando entendimentos havidos entre o tomador, o agente técnico e a secretaria
executiva.

Deliberam:

Art. 1° - O Comitê das Bacias Hidrográficas da Serra da Mantiqueira não apresenta óbice ao
encerramento do Projeto SM-003, por parte do agente técnico, sem prejuízo das demais
exigências apresentadas pelo agente técnico.

Art. 2° - Esta de liberação entra em vigor após sua aprovação pelo Comitê SM.

Santo Antônio do Pinhal, 31 de março de 2011.

Paulo Roberto de Carvalho

Presidente CBH-SM

José Augusto de Guarnieri Pereira

Vice-presidente CBH-SM

Fabricio Cesar Gomes

Secretário Executivo CBH-SM